平成２１年１１月６日

各   位
会 社 名 ニッセイ同和損害保険株式会社
代表者名 取 締 役 社 長   立 山   一 郎

（コード番号 8759  東証･大証第一部）
問合せ先 経理部主計グループ長  内山  雪絵

（TEL 03-5550-0232）

平成２２年３月期 第２四半期累計期間の業績予想の修正に関するお知らせ

平成２１年５月２０日に公表いたしました平成２２年３月期 第２四半期累計期間（平成２１年４月
１日～平成２１年９月３０日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 第２四半期累計期間の業績予想数値の修正(平成２１年４月１日～平成２１年９月３０日)

（単位：百万円）

経常利益 中間純利益
１株当たり
中間純利益

前回発表予想         (Ａ) 5,500 2,500 6 円 58 銭

今回修正予想         (Ｂ) 6,400 3,500 9 円 22 銭

増   減   額     (Ｂ－Ａ) 900 1,000 －

増   減   率         (％) 16.4％ 40.0％ －

（ご参考）前年同期実績 4,774 2,500 6 円 58 銭

２.修正の理由
正味収入保険料は、ほぼ予想通りとなりましたが、資産運用損益が前回予想を上回る見通しと
なったこと等から、経常利益及び中間純利益について業績予想数値を上方修正するものです。
なお、通期の業績予想につきましては、１１月１９日に予定しております中間決算発表時にお
知らせいたします。

※上記業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、
実際の業績は様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上